
3008 F. t. finanslov for 2010 

af en ny bekendtgørelse udstedt i medfør af tekstanmærkningen. Den statslige refusionsordning 
vedrørende fleksjob sker i henhold til Finansministeriets CIR10120 af 12. december 2006. 

Bidragssatsen for tilskudsmodtagere følger imidlertid ikke de samme retningslinier som for 
institutioner, der er opført på finansloven med driftsbevilling eller som statsvirksomhed, selv- 
ejende institutioner, der er opført på finansloven på lige fod med statsinstitutioner, og institutio- 
ner, der er omfattet af universitetsloven, hvilket har nødvendiggjort en særskilt lovhjemmel i form 
af tekstanmærkning. 

Ad tekstanmærkning nr. 106. 
Tekstanmærkningen er første gang opført på finansloven for 2009 og er ændret på finansloven 

for 2010. 
Tekstanmærkningen er optaget for at give finansministeren hjemmel til i en bekendtgørelse 

at fastsætte nærmere regler om administrationen af Barselsfonden. Den gennemførte ændring af 
refusionsordningen fra 2009, der vedrører inddragelsen af personale ved ikke-statslige institutio- 
ner på skoleområdet, nødvendiggør, at reglerne fastsættes i en bekendtgørelse. Barselsfonden 
omfatter fremover: 
- ansatte uanset ansættelsesform ved institutioner, som aflønnes af en lønbevilling opført på 

en underkonto i finanslovsanmærkningerne, hvor der tillige er opført et personaleoplys- 
ningsskema eller personaleoversigt. Personale, der aflønnes over underkonto 90-94: Ind- 
tægtsdækket virksomhed, underkonto 95-96: Tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed eller 
underkonto 97-98: Andre tilskudsfinansierede aktiviteter er også omfattet 

- de selvejende AMU-centres personale samt de personalegrupper på de taxameterstyrede 
områder under Undervisningsministeriet, for hvem Finansministeriet forhandler lønnen eller 
er lønfastsættende 

- ansatte ved en institution under Universitetslovgivningen, hvor Finansministeriet forhandler 
lønnen eller er lønfastsættende for de ansatte 

- ansatte der har sin primære beskæftigelse ved nogen af følgende: frie grundskoler, eftersko- 
ler, husholdningsskoler, håndarbejdsskoler, produktionsskoler, folkehøjskoler eller private 
gymnasier 

Refusionsordningen omfatter dog ikke hverv, for hvilke der ydes særskilt vederlag, jf. Fi- 
nansministeriets cirkulære af 2. november 1998 om særskilt vederlag mv. (Fmst.nr. 104-98). 

Hvor der i øvrigt er fastsat særlige bestemmelser for lønbevillingers anvendelse, f.eks. i til- 
fælde hvor staten kun afholder en del af lønudgifterne, eller disse modsvares af refusion el. lign. 
(f.eks. fra fleksjobordningen mv.), kan der kun søges midler fra Barselsfonden i det omfang, de 
ikke-statslige andele af lønudgifterne ikke formindskes. 

Bekendtgørelsen træder i stedet for Finansministeriets cirkulære af 12. december 2006 om 
Barselsfonden. 

Ad tekstanmærkning nr. 107. 
Tekstanmærkningen var første gang optaget på finansloven for 2005. 
Tekstanmærkningen er senest ændret på finansloven for 2009. 
Tekstanmærkningen omfatter statsansatte mv., der i embeds medfør rejser eller udsendes til 

krigszoner og risikoområder samt områder, hvor der foregår konfliktforebyggende, 
fredsbevarende, fredsskabende, humanitære og andre lignende opgaver. Ved vurderingen af, om 
der er tale om en krigszone eller et risikoområde, vil der blive taget udgangspunkt i større danske 
forsikringsselskabers oversigter over "krigszoner". 

For statsansatte mv., der i embeds medfør opholder sig i udlandet uden for de nævnte om- 
råder, og som i forbindelse med opholdet omkommer eller kommer til skade som følge af ter- 
rorhandlinger, udløsning af atomenergi, krig eller krigslignende tilstande, oprør, borgerlige uro- 
ligheder, gidseltagning, kidnapning og hijacking, kan der ligeledes udbetales erstatning i over- 
ensstemmelse med tekstanmærkning nr. 100 på § 12. 


